
UCHWAŁA NR XIV/79/2015   

Rady Miejskiej w Koźminie Wlkp. 

z dnia 30.11.2015 roku 

 w sprawie: zmian budżetu Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. na rok 2015 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit.i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 212, 214, 215, 222, 223,235-

237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, 

poz.885 ze zmianami) Rada Miejska w Koźminie Wlkp. uchwala, co następuje: 

 

W uchwale Rady Miejskiej w Koźminie Wlkp. Nr III/13/2014 z dnia 30 grudnia 2014 roku  

w sprawie budżetu Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. na rok 2015 zmienionej uchwałą  

Nr  IV/15/2015 z dnia 30.01.2015 r., Nr VI/21/2015 z dnia 27.02.2015r., Nr VII/27/2015  

z dnia 30.03.2015r., Nr VIII/34/2015 z dnia 30.04.2015r., Nr IX/44/2015 z dnia 02.06.2015r., 

Nr X/53/2015 z dnia 24.06.2015r., Nr XI/60/2015 z dnia 31.08.2015r., Nr XII/67/2015 z dnia 

06.10.2015r., Nr XIII/75/2015 z dnia 29.10.2015r. oraz Zarządzeniem Burmistrza Miasta  

i Gminy Koźmin Wielkopolski Nr 13.2015 r. z dnia 13.04.2015r., Nr 17.2015 z dnia 

27.04.2015r, Nr 20.2015 z dnia 05.05.2015r., Nr 22.2015 z dnia 20.05.2015r., Nr 29.2015  

z dnia 30.06.2015r., Nr 33.2015 z dnia 16.07.2015r., Nr 37.2015 z dnia 07.08.2015r.,  

Nr 39.2015 z dnia 13.08.2015r., Nr 40.2015 z dnia 14.08.2015r., Nr 42.2015 z dnia 

04.09.2015r., Nr 45.2015 z dnia 22.09.2015r., Nr 49.2015 z dnia 14.10.2015r.   

§ 1 

1. § 1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2015 w wysokości 40 859 342,17 

złotych, z tego: 

1) - dochody bieżące w kwocie 40 178 134,44 złotych  

    - dochody majątkowe w kwocie 681.207,73 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1  

2. § 2. Ustala się kwotę łączną wydatków budżetu na rok 2015 w wysokości 40 412 000,17 

złotych, z tego: 

1) Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- wydatki bieżące w wysokości 36 428 197,79 złotych 

- wydatki majątkowe w wysokości 3 983 802,38 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 3 

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 5 024 620,79 złote  



zgodnie z załącznikiem Nr 2A 

 

3. § 3 

Tworzy się rezerwy:  

 1) ogólną w wysokości 60 258,00 złote 

 2) celową w wysokości 90.000,00 złotych z tego: 

 - na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

                  w wysokości 90.000,00 złotych 

4.§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 2.176.711,00 złotych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 289.170,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 

5. § 12. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem 

Nr 5.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wlkp.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 listopada 2015 roku.  

 

 

 
       Przewodniczący Rady Miejskiej 

          w Koźminie Wielkopolskim  

 

        (-) mgr inż. Justyn Zaradniak 

 

  



 

 

UZASADNIENIE  DO  UCHWAŁY  NR XIV/79/2015  RADY  MIEJSKIEJ W KOŹMINIE  

WIELKOPOLSKIM  Z  DNIA  30.11.2015 R.  W  SPRAWIE  ZMIAN W BUDŻECIE  

MIASTA  I  GMINY  KOŹMIN  WIELKOPOLSKI  NA   2015 ROK    

 

1) Zwiększa się oraz zmniejsza się dochody : 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Zmiana 

 

 

 

 600 Transport i łączność 6 000,00  
 

 60016 Drogi publiczne gminne 6 000,00  
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00  
 

 750 Administracja publiczna 209 354,00  
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 20,00  
 

 
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 
20,00 

 

 

75014 Egzekucja administracyjna należności pieniężnych 250,00  
 

 0690 Wpływy z różnych opłat 250,00  
 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 204 084,00  
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 204 084,00  
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00  
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00  
 

 
756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

167 116,00 
 

 

 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  50,00  
 

 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 50,00  
 

75615 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
22 500,00 

 

 

 0330 Podatek leśny 2 000,00  
 

0340 Podatek od środków transportowych 4 500,00  
 

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 2 000,00  
 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 000,00  
 

2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 

6 000,00  
 

75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

138 316,00 

 

 

 0330 Podatek leśny 2 316,00  
 

0430 Wpływy z opłaty targowej 9 000,00  
 

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 115 000,00  
 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 12 000,00  
 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

6 250,00  
 

 0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 50,00  
 

0690 Wpływy z różnych opłat 6 200,00  
 

 758 Różne rozliczenia 1 300,00  

  75814 Różne rozliczenia finansowe 1 300,00  
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 300,00  



 

 801 Oświata i wychowanie -9 500,00  
 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -9 500,00  
 

 0830 Wpływy z usług -9 500,00  
 

 852 Pomoc społeczna 11 732,00  
 

 
85212 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
-12 000,00 

 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów -12 000,00  
 

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

-98,00  
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów -98,00  
 

85219 Ośrodki pomocy społecznej -170,00  
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów -170,00  
 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 24 000,00  
 

 0830 Wpływy z usług 24 000,00  
 

 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 000,00  
 

   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 000,00  
 

 
0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa,  jednostek samorządu terytorialnego lub  

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

8 000,00 

 

 

0830 Wpływy z usług 5 000,00  

 

RAZEM DOCHODY:           399 002,00 

       

2) Zwiększa się oraz zmniejsza się wydatki: 

 

   

 
Dział Rozdział Nazwa Zmiana 

 600 Transport i łączność 3 981,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 3 981,00 

 FS Gościejew - Utwardzenie dróg gminnych -2 000,00 

FS Orla - Przebudowa chodnika we wsi Orla 0,00 

Wykaszanie poboczy i porządkowanie przystanków 5 981,00 

 700 Gospodarka mieszkaniowa -4 000,00 

 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 0,00 

 ADM - bieżące utrzymanie , drobne naprawy -300,00 

Koszty sądowe i prokuratorskie 1 000,00 

Podatek VAT -700,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -4 000,00 

 Regulacja stanu prawnego gruntów -200,00 

Wykonanie dokumentów, geodezyjnych, opłaty notarialne, 
sądowe, podział gruntów 

-4 000,00 

Koszty sądowe prokuratorskie 200,00 

 750 Administracja publiczna 120 643,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie -3 000,00 

 Utrzymanie USC-własne -3 000,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 51 926,00 

 Zakupy pozostałe 3 590,00 

Konserwacja kserokopiarek -550,00 

Usługi pozostałe 1 200,00 

Utrzymanie Urzędu - ekwiwalenty -1 200,00 



Urzymanie Urzędu - telefony komórkowe 800,00 

Urzymanie Urzędu - delegacje  1 200,00 

Urzymanie Urzędu -  delegacje zagraniczne -1 800,00 

Urzymanie Urzędu - wpisy i opłaty sądowe 2 800,00 

Urzymanie Urzędu - szkolenia 1 600,00 

Zakup 2 serwerów 29 000,00 

Obsługa informatyczna WPF 4 700,00 

Usługi konsultingowe 1 000,00 

Remont biur w Urzędzie 1 050,00 

Zakup ekspresu do kawy 5 000,00 

Zakup aparatu fotograficznego 5 000,00 

Utrzymanie Urzędu - fundusz socjalny -1 464,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 14 967,00 

 Imprezy, konkursy promocyjne, nagrody -1 283,00 

Umowy zawierane na potrzeby realizacji zadań promocyjnych -2 050,00 

   Promocja gminy w mediach i na targach oraz innych -1 200,00 

Wydawnictwa własne, udział w wydawnictwach regionalnych i 
ogólnokrajowych 

6 150,00 

Uniwersytet III wieku -200,00 

Obchody 25-lecia Samorządu Gminnego 1 250,00 

"Film promujący" 25 lat koźmińskiego samorządu i rozwoju 
gospodarczego  

12 300,00 

75095 Pozostała działalność 56 750,00 

 Składka członkowska WOKISS -390,00 

Dotacja - pożytku publicznego -2 000,00 

Zakup udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń 
Kredytowych Sp. z o.o. 

60 000,00 

Współpraca z gminami zagranicznymi - Węgry -860,00 

 751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

0,00 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
0,00 

 Prowadzenie rejestrów wyborców - umowy zlecone -373,00 

Prowadzenie rejestru wyborców - Składki ZUS -66,24 

Prowadzenie rejestrów wyborców- usługi 439,24 

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -1 830,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 4 170,00 

 Dotacja celowa dla OSP -1 830,00 

Ochrona przeciwpożarowa – bieżące utrzymanie 6 000,00 

75414 Obrona cywilna -6 000,00 

 Obrona cywilna - bieżące utrzymanie -6 000,00 

 757 Obsługa długu publicznego -1 500,00 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 

-1 500,00 

 Prowizje bankowe od papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek 

-1 500,00 

 758 Różne rozliczenia -183 726,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -183 726,00 

 Rezerwa ogólna -183 726,00 

 801 Oświata i wychowanie 473 020,00 

 80101 Szkoły podstawowe 422 545,01 

 Zakup pozostałych materiałów 14 672,00 

Usługi pozostałe  -4 153,00 

Dodatki wiejski,mieszkaniowy,ekwiwalent za odzież 6 100,00 

Płace 396 000,00 

Składki ZUS 8 500,00 

Fundusz pracy -11 630,00 

Zakup opału 3 910,00 

Zakup usług zdrowotnych 239,00 

Zakup usług kominiarskich -981,00 

Telefony stacjonarne -380,00 



Delegacje pracowników -760,00 

usługi serwisowe,przeglądy -1 200,00 

  remont  pomieszczeń szkoły - SP Mokronos -1 600,00 

Zakup energii,gazu,wody 21 090,00 

Ubezpieczenie majątkowe -694,00 

Zakup podręczników i materiałów edukacyjnych -104,99 

remont  sal gimnastycznych w SP nr 1 -9 013,00 

Przełożenie kostki brukowej 3 000,00 

Zakup pomocy naukowych,czasopism,prasy 90,00 

Wywóz nieczystości -70,00 

remont pomieszczeń szkoły - ZSP Borzęciczki -350,00 

Usługi pocztowe -120,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -18 600,00 

 Płace -5 000,00 

Zakup środków czystości -250,00 

Zakup pozostałych materiałów -260,00 

Zakup usług kominiarskich -210,00 

Usługi pozostałe -300,00 

Telefony stacjonarne -200,00 

Dodatki wiejski,mieszkaniowy,ekwiwalent za odzież 2 150,00 

Składki ZUS -3 800,00 

  Fundusz pracy -1 400,00 

Zakup artykułów biurowych -50,00 

Zakup opału 260,00 

Zakup pomocy naukowych,czasopism,prasy -40,00 

Żywność -9 500,00 

80104 Przedszkola 40 000,00 

 Zakup pozostałych materiałów 300,00 

Telefony stacjonarne -220,00 

Delegacje pracowników -300,00 

Świdczenia socjalne -2 865,00 

Płace 42 865,00 

Szkolenie pracowników 220,00 

80110 Gimnazja 33 304,99 

 Zakup artykułów biurowych -1 000,00 

Zakup ozostałych materiałów 1 100,00 

Zakup pomocy naukowych,czasopism,prasy 87,00 

Zakup usług zdrowotnych 138,00 

Zakup usług kominiarskich  1 000,00 

Wywóz nieczystości 115,00 

Usługi pozostałe  215,00 

Telefony stacjonarne -115,00 

Delegacje pracowników -100,00 

Świadczenia socjalne -3 250,00 

Płace 45 250,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne -276,00 

Szkolenie pracowników -287,00 

Umowy zlecenia 276,00 

Fundusz pracy -8 800,00 

Usługa serwisowa -1 000,00 

Remont instalacji gazowej - Gimnazjum -153,00 

Zakup podręczników i materiałów edukacyjnych -Gimnazjum 104,99 

80113 Dowożenie uczniów do szkół -530,00 

 Dowożenie uczniów do szkół -530,00 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -3 700,00 

 Dokształcanie i kursy nauczycieli -3 700,00 
  



80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

-52 942,00 

 Świdczenia socjalne 3 819,00 

Płace -51 793,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 672,00 

Składki ZUS -7 700,00 

Fundusz pracy -950,00 

Dodatki wiejskie,mieszkaniowe,ekwiwatent za odzież. 10,00 

80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych”, 

52 942,00 

 Świadczenia socjalne 7 634,00 

Płace 29 921,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 887,00 

Składki ZUS 3 500,00 

Zakup energii,gazu,wody 3 000,00 

Fundusz pracy 1 000,00 

 852 Pomoc społeczna -74 734,00 

 85202 Domy pomocy społecznej -13 190,00 

85204 Rodziny zastępcze -5 560,00 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie -400,00 

85206 Wspieranie rodziny -222,00 

 
85212 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
-9 000,00 

 Zwroty nienależnie pobranych świadczeń -7 000,00 

Pozostałe odsetki -4 000,00 

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

-1 536,00 

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

15 000,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 4 000,00 

 Dodatki mieszkaniowe 4 000,00 

85216 Zasiłki stałe -44 086,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej -27 806,00 

85295 Pozostała działalność 8 066,00 

 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 42 675,00 

 85395 Pozostała działalność 42 675,00 

 Podatek od nieruchomości 42 675,00 

 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 350,00 

 85401 Świetlice szkolne 13 350,00 

 Płace 16 100,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne -1 979,00 

Składki ZUS -821,00 

Fundusz pracy 50,00 

 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  -700,00 

 90002 Gospodarka odpadami 0,00 

 Utrzymanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 18 359,54 

Edukacja ekologiczna -4 659,54 

Utrzymanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi -11 200,00 

Utrzymanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi-
Usługi pocztowe 

-2 500,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi -5 000,00 

 Zamiatanie ręczne ulic i chodników -5 000,00 



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -5 000,00 

 Utrzymanie infrastruktury na terenach zieleni -3 000,00 

Zakup usług pozostałych do prac w zieleni 3 000,00 

Remont instalaci wodnej oraz ławek w parku Powst. Wlkp. -5 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 

 Oświetlenie uliczne i drogowe na terenie miasta i gminy  27 860,00 

Budowa oświetlenia drogowego w wsi Dębówiec -8 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego przy ul.Wyszyńskich w Koźminie 
Wlkp. II etap 

-9 860,00 

90095 Pozostała działalność -700,00 

 Prace publiczne i interwencyjne- płace 1 300,00 

Prace publiczne i interwencyjne- ekwiwalent -2 000,00 

 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 823,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 123,00 

 FS Gościejew - Budowa placu zabaw 2 000,00 

Świetlice wiejskie - bieżące utrzymanie 10 323,00 

Ośrodek kulturalno - rekreacyjny w Skałowie -2 200,00 

Ośrodek kulturalno - rekreacyjny w Starej Obrze -5 000,00 

Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Wałków 20 000,00 

92195 Pozostała działalność -7 300,00 

 Szkice Koźmina, Muzeum- płace -1 300,00 

Zmiana sposobu użytkowania budynku przedszkola na biblioteke 
miejską-I etap 

-6 000,00 

 926 Kultura fizyczna -6 000,00 

 92604 Instytucje kultury fizycznej 0,00 

 Wynagrodzenia -10 400,00 

Ekwiwalent za odzież roboczą i pranie -500,00 

Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych -3 500,00 

Administracja, utrzymanie biura oraz budynków 14 400,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej -6 000,00 

 Dotacja - sport kwalifikowany -6 000,00 

 

RAZEM WYDATKI:           399 002,00 

       
 

 

 

Proszę o przychylenie się do zmian w budżecie i przyjęcie uchwały  

w proponowanym brzmieniu. 
 

 

 
 

 

 


